ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND  Bình Sơn, ngày       tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra

công tác Phổ cập giáo dục, xoá mù chữ năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ về

phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo Quy định về điều kiện đảm bảo và nội dung, quy trình, thủ tục

kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Công văn số 2430/SGDĐT-GĐTrH ngày 08/10/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Quảng Ngãi về việc thực hiện công tác phổ cập giáo dục, xóa

mù chữ năm học 2024 – 2025;

Theo đề nghị của Phòng Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số

1357/PGDĐT ngày 04/11/2024 về việc đề nghị ban hành Quyết định thành lập

Đoàn kiểm tra công tác Phổ cập giáo dục, xoá mù chữ năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra công tác Phổ cập giáo dục, xoá mù chữ

năm 2024, gồm các ông, bà có tên sau:

* Trưởng đoàn

1. Ông Đinh Hùng Cường, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo.

* Phó Trưởng đoàn

2. Bà Trịnh Thị Phương Linh, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;

3. Ông Lê Tấn Đức, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;

* Các thành viên

4. Bà Nguyễn Thị Thuý, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo;

5. Ông Trần Văn Tứ, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo;

6. Ông Nguyễn Quang Viên, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo;

7. Bà Châu Thị Hoài, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo;

8. Bà Võ Thị Phụng, Hiệu trưởng Trường Mầm non Bình An;

9. Ông Nguyễn Xuân Tâm, Hiệu trưởng Trường Tiểu học số 2 xã Bình

Minh;

10. Ông Nguyễn Tấn Phát, Hiệu trưởng Trường Tiểu học xã Bình Hiệp;

12. Bà Võ Thị Lan, Phó hiệu trưởng Trường Mầm non Bình Trung;

13. Ông Võ Hoàng Chương, Phó hiệu trưởng Trường TH&THCS xã Bình

Chương;

14. Bà Trịnh Thị Quỳnh Nga, Phó hiệu trưởng Trường TH&THCS xã

Bình Khương;

15. Bà Võ Thị Hồng Vân, Phó hiệu trưởng Trường Trung học cơ sở Thị

trấn Châu Ổ;

16. Bà Huỳnh Thị Tiển, Phó hiệu trưởng Trường Mầm non Bình Mỹ;

17. Ông Đỗ Thanh Cường, Giáo viên Trường THCS xã Bình Trị;

18. Ông Nguyễn Duy Chinh, Giáo viên Trường THCS xã Bình Đông;

19. Ông Đoàn Quốc Việt, Giáo viên Trường THCS xã Bình Thạnh;

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ

- Xây dựng kế hoạch kiểm tra, tổ chức kiểm tra, thẩm định kết quả thực

hiện phổ cập giáo dục, xóa mù chữ của 22 xã, thị trấn theo quy định tại Nghị

định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ về phổ cập giáo dục,

xóa mù chữ; Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo Quy định về điều kiện bảo đảm và nội dung, quy trình, thủ tục kiểm

tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

- Thời gian làm việc từ lúc 7 giờ 30, ngày 07/11/2024 đến khi hoàn thành

nhiệm vụ.

- Đoàn kiểm tra làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi

hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng Phòng Nội

vụ huyện; Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; Chủ tịch UBND các xã,

thị trấn; Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở, Tiểu học

và trung học cơ sở và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Phạm Quang Sự

		2024-11-05T15:17:23+0700

		2024-11-05T15:46:38+0700

		2024-11-05T15:46:38+0700

		2024-11-05T15:46:38+0700

		2024-11-05T15:46:38+0700